
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BIEDRĪBAS 

“Kurzemes NVO centrs” 
GADA PĀRSKATS 
par 2022. gadu 

(24. finanšu gads) 

  



 2 

Saturs 
Vadības ziņojums ..................................................................................................................................... 3 

Vispārīga informācija ........................................................................................................................... 3 

Organizatoriskā struktūra, pārvalde un darbinieki ............................................................................. 3 

Informācija par brīvprātīgo darbu ....................................................................................................... 5 

Svarīgākie notikumi un sasniegumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas ................................... 5 

Gada pārskata paskaidrojums ............................................................................................................... 14 

Bilance ................................................................................................................................................... 17 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats ......................................................................................................... 18 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats ...................................................................................................... 19 

Ziedotāju un dāvinātāju saraksts........................................................................................................... 20 

Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem ............................................. 21 

 

 

 

  



 3 

Vadības ziņojums 

Vispārīga informācija 
Juridiskais statuss Biedrība 

Nosaukums „Kurzemes NVO centrs” 

Juridiskā adrese Liepājas iela 37, Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301 

Reģistrācijas numurs 40008038577 

Reģistrācijas datums 11.12.1998. 

 Biedrību un nodibinājumu reģistrā 26.07.2005. 

Darbības jomas 4.4. Izglītība 

8.1. Kopienas un apkaimes attīstība 

9.2. Interešu aizstāvības organizāciju darbība 

10.1. Filantropijas starpniecība 

10.2. Brīvprātīgā darba veicināšana 

14.2. Attīstības sadarbība 

15.1. Citur neklasificēta biedrība vai nodibinājums 

NACE 2. redakcijas kods 94.99 CITUR NEKLASIFICĒTU ORGANIZĀCIJU DARBĪBA 

Darbības mērķis Sekmēt pilsoniskās sabiedrības attīstību, iedzīvotāju valstsgribu 

un līdzdalības procesu norises. 

Mērķa grupas Sabiedrība kopumā, biedrības, nodibinājumi, neformālās 

interešu grupas un aktīvie iedzīvotāji Kurzemē, jaunieši. 

Sabiedriskā labuma statuss Ir kopš 23.08.2012. jomā „pilsoniskās sabiedrības attīstība” 

Organizatoriskā struktūra, pārvalde un darbinieki 

Biedrība ir neatkarīga organizācija no komerciālām struktūrām, politiskām partijām, publiskās 

pārvaldes institūcijām. Biedrība darbojas saskaņā ar Statūtiem, kuru aktuālā redakcija pieņemta 

2018. gadā, kā arī Darbības stratēģiju 2019-2022. Pārskata gadā veikts darbs pie jaunās Darbības 

stratēģijas izstrādes, kā arī sagatavots Rīcības plāns 2023. gadam.  

KNVOC savā darbībā tiecas ievērot Biedrību un nodibinājumu ētikas kodeksu, kas publicēts šeit: 

https://nvo.lv/uploads/nvoetikaskodekss550.pdf  

Izstrādāts un 13.10.2022. valdes sēdē apstiprināts iekšējais dokuments: „KNVOC finansējuma (tai 
skaitā ziedojumu), pieņemšanas un izlietošanas vadlīnijas” 

Biedrības augstākā lēmējinstitūcija ir Biedru sapulce. Pārskata gadā notikušas 2 Biedru sapulces - 
16.06.2022. un 26.10.2022. 
Biedriem pēc to darbības intensitātes biedrības mērķu sasniegšanā, ir iespējami 2 biedru statusi - 

Pilntiesīgi biedri un Resursu biedri: 

• Pilntiesīgs biedrs – ar savu tiešu darbību un/vai līdzekļiem sekmē Biedrības mērķa sasniegšanu 

un interešu aizstāvēšanu. Pilntiesīgajam biedram ir balsstiesības un no to vidus tiek ievēlēta 

biedrības valde; 

• Resursu biedrs - atbalsta biedrības pastāvēšanas nepieciešamību un tās darbības mērķi, saņem 

un izmanto biedrības sniegtos pakalpojumus un resursus, sniedz ieteikumus, kāds atbalsts un 

pakalpojumi nepieciešami pilsoniskās sabiedrības attīstībai, konsultē Biedrību tās mērķu 

sasniegšanai. Biedrības resursu biedram nav balsstiesību un to nevar ievēlēt Biedrības valdē. 

Pārskata gadā iestājušies 6 jauni biedri. 

Biedrības biedru skaits uz 
pārskata gada 31. decembri: 

71, tai skaitā 8 fiziskas personas un 63 juridiskas 
personas (biedrības un nodibinājumi) 

no tiem pilntiesīgie biedri:  16 
no tiem resursu biedri: 55 

https://nvo.lv/uploads/nvoetikaskodekss550.pdf


 4 

16 biedri ar statusu „PILNTIESĪGS BIEDRS” 

1. Aizputes sieviešu apvienība "Integro", 
biedrība, Dienvidkurzemes novads 

2. Dundagas bērnu dienas centrs "Mājas", 
biedrība, Talsu novads 

3. Dundagas sendienas, biedrība, Talsu 
novads 

4. Elīna Futraka, privātpersona, Kuldīgas 
novads 

5. Inese Puriņa, privātpersona, Rīga 
6. Juta Reķele, privātpersona, Kuldīgas 

novads 

7. Kandavas novada iespēju fonds, 
nodibinājums, Tukuma novads 

8. Maija Jankovska, privātpersona, Kuldīgas 
novads 

9. Mamma mammai fonds, nodibinājums, 
Kuldīgas novads 

10. Mazirbes draugu kopa, biedrība, Talsu 
novads 

11. Mērsraga invalīdu atbalsta centrs, 
biedrība, Talsu novads 

12. Mūsu ligzda, biedrība, Saldus novads 
13. Mūsu vārds, biedrība, Saldus novads 
14. Radi Vidi Pats, biedrība, Liepāja 
15. Skola visiem, biedrība, Talsu novads 
16. Snēpelei, biedrība, Kuldīgas novads  

 

55 biedri ar statusu „RESURSU BIEDRS” 

1. 4D – Darbs. Dienests. Drošība. 

Demokrātija., biedrība, Kuldīgas novads 

2. AIRĪTES STACIJA, biedrība, Saldus 
novads  

3. Aleta Jonele, privātpersona, Kuldīgas 
novads 

4. Allnature, biedrība, Dienvidkurzemes 
novads 

5. Atbalsta un izaugsmes centrs 
“Alendum”, biedrība, Talsu novads  

6. Attīstības platforma YOU+, biedrība, 
Liepāja 

7. Biedrība Domesnes, biedrība, 
Dundagas novads, Kolka 

8. Biedrība "Ziemupīte", biedrība, 
Dienvidkurzemes novads 

9. CANIS GROUP LIEPAJA, biedrība, 
Liepāja 

10. CERĪBA.TICĪBA.MĪLESTĪBA, biedrība, 
Liepāja 

11. Dzīvokļu īpašnieku biedrība "Miera iela 
10", Saldus novads 

12. Džudo klubs SALDUS, biedrība, Saldus 
novads 

13. Es pasaulē, biedrība, Talsu novads 
14. Ēdoles Pūra lāde, biedrība,  Kuldīgas 

novads 
15. Global Innovation and Eco Technology 

Institute, biedrība, Dienvidkurzemes 
novads 

16. Grobiņas novada Brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju biedrība, 
Dienvidkurzemes novads 

17. Guvums, biedrība, Talsu novads 
18. Ģimeņu un bērnu attīstības centrs 

"Brīnumiņš", nodibinājums, Talsu 
novads 

19. Ideju grozs, biedrība, Talsu novads 
20. Ideju kalve, biedrība, Saldus novads 

21. Inga Bumbule, privātpersona, Talsu 
novads 

22. Inga Spēkaine, privātpersona, Kuldīgas 
novads 

23. Invalīdu biedrība "Cerība”, biedrība, 
Dienvidkurzemes novads 

24. Izgaismo ideju, biedrība, 
Dienvidkurzemes novads 

25. Kapela “Spēlmaņi”, biedrība, Saldus 
novads 

26. Klaunu muzejs, biedrība, Talsu novads 
27. KODOLS, biedrība, Dienvidkurzemes 

novads 
28. Krista Jansone, privātpersona, Kuldīgas 

novads 
29. Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienība 

"Rumbiņa", biedrība, Kuldīgas novads 
30. Kuldīgas senioru skola, biedrība, 

Kuldīgas novads 
31. Kuršu brīvciemi, biedrība, Kuldīgas 

novads 
32. Kurzemes atauga, biedrība, Talsu 

novads 
33. Kurzemes kultūras mantojuma centrs 

"Kūrava", biedrība, Kuldīgas novads 
34. Latvijas Sarkanais Krusts Saldus 

komiteja, biedrība, Saldus novads 
35. Liepājas Poļu biedrība VANDA, 

biedrība, Liepāja 
36. Lift Up, biedrība, Liepāja 
37. Maģie suiti, biedrība, Ventspils novads 
38. Mantinieki, biedrība, Saldus novads 
39. Mākslu attīstības biedrība "Ilizanna", 

biedrība, Saldus novads 
40. Miera māja, biedrība, Saldus novads 
41. Mitago Green, biedrība, Talsu novada 

Mazirbe 
42. Mobilais izglītības centrs, biedrība, 

Kuldīgas novads 



 
5 

43. Palīdzi otram, biedrība, Talsu novads 
44. PĒDAS, biedrība, Saldus novads 
45. Piekrastes Konvents, biedrība, Tukuma 

novads 
46. Pīlādžoga , biedrība, Saldus novada 
47. RUCAVAS TRADĪCIJU KLUBS, biedrība, 

Dienvidkurzemes novads 
48. Sabiles aprūpes biedrība "Kalme", 

biedrība, Talsu novads 

49. Saldus pilsētas pensionāru biedrība, 
Saldus novads 

50. Stāvu augstāk, biedrība, Talsu novads 
51. Talsu fotoklubs, biedrība, Talsu novads 
52. Talsu komersantu klubs, biedrība, Talsu 

novads 
53. Talsu pensionāru biedrība, biedrība, 

Talsu novads 
54. Vācu biedrība, Liepāja 
55. Živica, biedrība, Saldus novads 

Biedrības izpildinstitūcija ir valde, kuru veido valdes priekšsēdētājs un 1 valdes loceklis: 

• valdes priekšsēdētāja Elīna Futraka (iecelta 06.03.2020.) 

• valdes locekle Maija Jankovska (iecelta 06.03.2020.) 

Grāmatvedis: Valdes priekšsēdētāja Elīna Futraka 

Revidents: Aleta Jonele 

 

Pārskata perioda sākumā biedrības birojs atrodas Mucenieku ielā 9, Kuldīgā, bet maijā tiek 

pārvietotas uz Liepājas ielu 37, Kuldīgā. Savu darbību Biedrība turpina izvērst visa reģiona NVO 

sektora interesēs, neatkarīgi no dalīborganizāciju biedru skaita un to tiešajām interesēm. 2022. 

gadā intensīvāk uzsākts darbs arī ar Tukuma novada organizācijām, jo pēc administratīvi teritoriālās 

reformas Tukuma novads ticis pievienots Kurzemes plānošanas reģionam.  

2022. gadā KNVOC turpina būt biedrs 3 organizācijās:  

• Latvijas Pilsoniskā alianse 

• Latvijas platforma attīstības sadarbībai 

• Latvijas lauku forums 

Informācija par brīvprātīgo darbu 

1. 19 slepenie viesi–sarunu moderatori pasākuma “Demokrātijas kafejnīca” ietvaros Kuldīgā 

29.jūlijā plkst. 18:00-21:00. sarunu vakars par sabiedrībā aktuālām tēmām ar mērķi veicināt 

cieņpilnu dialogu starp dažādu uzskatu cilvēkiem. Pasākumā piedalījās ap 100 dalībniekiem, 

sarunājoties pie 19 galdiņiem divos sarunu raundos. Ieguldītas 57 brīvprātīgā darba stundas. 

2. aptuveni 70 brīvprātīgie iesaistīti “Demokrātijas festivāls Kuldīgā” organizēšanā gan pirms 

pasākuma (plānošana, koordinēšana, teritorijas iekārtošana u.c.), gan pasākuma norises laikā 29.-

30.07.2022. (notikumu vadīšana, dalībnieku kontrole, publicitāte, teritorijas pieskatīšana u.c.), gan 

pēc pasākuma (teritorijas sakopšanas darbi, pēc pasākuma publicitāte u.c.). Kopumā ieguldītas 

vismaz 560 brīvprātīgā darba stundas.  

Festivāla norises atspoguļotas Facebook lapā: https://www.facebook.com/DemokratijasFestivals  

Svarīgākie notikumi un sasniegumi pārskata gadā un nākotnes 

perspektīvas  
Biedrības darbs tiek balstīts četrās pamatvērtībās: Demokrātiska Latvijas valsts - Cilvēks - Izglītība -

Pašiniciatīva. Visas biedrības aktivitātes tiek īstenotas, lai biedrības faktiskā darbība atbilstu 

biedrības pastāvēšanas misijai un vīzijai: 

• Misija: Pilsoniskas sabiedrības attīstības un līdzdalības veicināšana, tādējādi sniedzot 

ieguldījumu Latvijas kā demokrātiskas valsts pastāvēšanā. 

• Vīzija attiecībā uz sociālo ietekmi: Aizvien vairāk cilvēku Kurzemē tic, ka ar aktīvu līdzdalību 

iespējams panākt pozitīvas pārmaiņas sabiedrībā, viņiem ir nepieciešamās zināšanas un 

prasmes, kā to izdarīt, un viņi arī rīkojas. 

https://www.facebook.com/DemokratijasFestivals


 
6 

• Vīzija attiecībā uz  biedrības attīstību: Vadošais pilsonisko kompetenču centrs Kurzemē, 

kurā tiek koncentrētas un koptas pilsoniskajai sabiedrībai nepieciešamas zināšanas, 

prasmes un  attieksmes. 

Biedrības galvenie darbības virzieni pārskata periodā: 

1. Konsultāciju sniegšana ar NVO darbību saistītiem jautājumiem 

2. Informācijas koordinēšana 

3. Izglītība un tīklošanās (mācības/semināri, forumi, konferences, pilsoniskā izglītības akt.) 

4. Aktīvo iedzīvotāju koordinācija (diskusijas, pieredzes apmaiņas, kopienu sanākšanas) 

5. Finansējuma administrēšana 

Pārskata periodā īstenoti klātienes pasākumi (konsultāciju dienas, mācību nodarbības, tai skaitā 

Līderu akadēmija, jauniešu nometne, NVO plenērs) sešās no astoņām Kurzemes reģiona pašvaldību 

teritorijās: Ventspils un Liepājas valstspilsētās, Kuldīgas, Saldus, Talsu un Tukuma novados. 

Pārskata gadā gan izbraukuma konsultāciju dienās, gan pēc individuāla pieprasījuma vismaz 66 

dažādām biedrībām un nodibinājumiem sniegtas 121 konsultācija, no tām 51 par Aktīvo iedzīvotāju 

fondu un tā konkursiem.  

Pilsoniski aktīvam iedzīvotājam noderīga informācija koordinēta caur biedrības facebook profilu – 

240 ieraksti, gada laikā kopumā aizsniedzot vairāk kā 32000 auditoriju. Uz 31.01.2023. kontam ir 

1290 sekotāji (aptuveni 100 lietotāju pieaugums salīdzinājumā ar 2021) Biedrības mājas lapā 

atspoguļoti visi nozīmīgākie KNVOC darbi. Pārskata gadā radies izaicinājums mājas lapas uzturēšanā, 

proti, servera problēmu dēļ pazuda daļa no aktualitāšu ierakstiem. 

Lai uzrunātu jaunās organizācijas Kurzemē un informētu par KNVOC esamību un darbu izsūtītas 35 

vēstules Kurzemes jaunajām biedrībām un nodibinājumiem, informējot par KNVOC darbu un 

iespējām iesaistīties NVO informācijas tīklā. 

Pārskata gadā sadarbībā ar SIA „LURSOFT” turpinās darbs pie izmaiņu apkopošanas Kurzemes 

reģiona biedrību un nodibinājumu datos. Iegūtā informācija tiek apstrādāta un ievietota publiskai 

pieejamībai biedrības mājas lapā esošajā Kurzemes NVO kontaktu datu bāzē.  Gada nogalē lemts šo 

datu bāzi vairs nepubliskot biedrības mājas lapā. 

Pārskata gadā izveidots un publicēts https://kurzemesnvo.lv/biblioteka/ KNVOC bibliotēkas 

(informatīvo, izglītojošu u.c. drukāto materiālu) katalogs. KNVOC bibliotēka pieejama ikvienam 

interesantam pēc iepriekšējas pieteikšanās Kuldīgā, Liepājas ielā 37.  

EEZ/Norvēģijas finanšu instrumenta programma „Aktīvo iedzīvotāju fonds”  

Pārskata gadā turpināts darbs pie programmas „Aktīvo iedzīvotājus fonds” (AIF) Latvijā 

administrēšanas, pārskata gadā noslēgušies 3 atklātie projektu konkursi. Biedrība administrēšanas 

darba ietvaros sniegusi 51 konsultāciju, kā arī organizējusi vienu reģiona NVO tīklošanās pasākumu 

un AIF projektu pieredzes apmaiņu. Lielākoties tiek veikts projektu uzraudzības darbs, tai skaitā 

pārskatu pārbaudes un konsultatīvs atbalsts projektu īstenotājiem. 

Europe Direct Kuldīga  

Pārskata gadā turpināts īstenot „Europe Direct Kuldīga” centra funkciju, ko dotē Eiropas Komisija. 

“Europe Direct Kuldīga” pārskata gadā noslēdza aptauju ciklu “10 idejas par Eiropu”, kas iekļāvās 

“Konferencē par Eiropas nākotni”, ar pasākumiem/nodarbībām viesojies 3 skolās (akcija “Atpakaļ uz 

skolu”, Eiropas dienas svinēšana), 2 bibliotēkās par Eiropas vērtībām, organizējis nodarbības 

Kuldīgas jauniešiem un senioriem (gatavošanās “Eiropas eksāmenam”, pasākums par mākslīgo 

https://kurzemesnvo.lv/biblioteka/


 
7 

intelektu). Sadarbībā ar Eiropas Parlamenta biroju Latvijā organizēta kampaņa “Banāns par ideju” ar 

mērķi veicināt iedzīvotāju līdzdalību vēlēšanās. 

Darbs pie finansējuma piesaistes 

Pārskata gada sākumā (februārī) sadarbībā ar nodibinājumu “Demokrātijas fonds” īstenota 

ziedojumu vākšanas kampaņa Demokrātijas kvartāla attīstībai.  

KNVOC brīvprātīgie, aktivitāšu koordinatori piedalījušies dažādu finanšu avotu informatīvajos 

semināros. Ir noticis darbs pie projektu ideju izstrādes. 

Pieteikumi, kas sagatavoti pārskata gadā, un uz pārskata sagatavošanas brīdi zināms, ka ir 
apstiprināti un/vai pārskata gadā jau realizēti: 

• Sabiedrības integrācijas fonda programmā “Ģimenei draudzīga pašvaldība” iesniegts 
projekts “Demokrātijas festivāla Kuldīgā bērnu programma” 

• Kuldīgas novada pašvaldības kultūras projektu konkursā iesniegts projekts „Demokrātijas 
kafejnīca” 

• Vācijas vēstniecībai iesniegts pieteikums par Līderu akadēmijas organizēšanu 6 Kurzemes 
vietās. 

• Sabiedrības integrācijas fondam programmā “NVO fonds” iesniegts projekts „Pilsoniskā 
sabiedrība Kurzemē 2023-2024”.  
 

Nozīmīgākās līdzdalības un interešu pārstāvības aktivitātes: 

1. Līdzdalība Liepājas Eiropas Kultūras galvaspilsētas titula pieteikuma sagatavošanā, tai skaitā: 

• tikšanās ar Liepājas EKG pieteikuma sagatavotājiem pilsoniskās līdzdalības jomā; 

• dalība Eiropas Kultūras galvaspilsētas žūrijas vizītē; 

2. Informatīvā līdzdalība atbalsta sniegšanā Ukrainai;  

3. dalība Aizsardzības ministrijas rīkotā pasākumā par vispārējo valsts aizsardzības mācību skolās, 

pārstāvot NVO viedokli; 

4. dalība NVO un MK Memoranda padomes sēdē par jauniem NVO grāmatvedības un gada 

pārskatu noteikumiem. 

 

Nozīmīgākie pasākumi, kas vērsti uz sabiedrības līdzdalību, pilsoniskās sabiedrības attīstību: 

• Sadarbībā ar nodibinājumu “Demokrātijas fonds”, organizēts pasākums „Demokrātijas 

festivāls Kuldīgā”, aktivizējot un iesaistot Demokrātijas festivāla kopienu (30 cilvēki) jeb 

brīvprātīgo aktīvistu komandu, kuri paši organizē festivālu. 

• Organizēts „Kurzemes NVO plenērs” Saldus novada Brocēnos, kurā 3 dienu garumā tīklojās 

un vērtīgas zināšanas guva 17 Kurzemes un Rīgas NVO pārstāvji un aktīvie iedzīvotāji. 

• Organizēta 5 dienu jauniešu nometne (17 dalībnieki) “DEMOS. Uztrenē demokrātiju!” Īvandes 

muižā, kas noslēgusies ar jauniešu līdzdalību “Demokrātijas fonda” organizētajā 

“Demokrātijas kafejnīcā” Kuldīgas mākslas namā. Vairāk par nometni var uzzināt video sižetā: 

https://www.youtube.com/watch?v=cB5cNiqW0Co  

• Organizēts mācību cikls “Līderu akadēmija” 6 Kurzemes vietās, kā arī mācību noslēguma 

pasākums – izlaidums – Kuldīgas novada, Laidu muižā vairāk kā 50 dalībniekiem. 

 

KNVOC svarīgākie notikumi 2022. gadā: 

• Janvāris 

o 13.01. Norvēģijas vēstnieka uzņemšana ar mērķi iepazīstināt ar KNVOC darbību un runātu 

par iespējamo sadarbību nākotnē 

o Noslēdzas otrais Aktīvo iedzīvotāju fonda Kapacitātes projektu konkurss 

o Sižets par Europe Direct Kuldīga un Kurzemes NVO centru raidījumā “Veiksmes formula” 

https://www.facebook.com/watch/?v=260905146159997  

https://www.youtube.com/watch?v=cB5cNiqW0Co
https://www.facebook.com/watch/?v=260905146159997


 
8 

o Europe Direct Kuldīga ar 4 tiešsaistes aptaujām un raidījumu un rakstu ciklu sadarbībā ar 

“Skrundas TV” un “Kurzemnieks” noslēdz 2021. gadā uzsākto tiešsaistes aptauju ciklu “10 

idejas par Eiropu”, kas iekļāvās “Konferences par Eiropas nākotni” pasākumu kopumā ar 

mērķi noskaidrot, kādu ES iedzīvotāji vēlētos nākotnes Eiropu.  

• Februāris 

o Sadarbībā ar nodibinājumu “Demokrātijas fonds” tiek īstenota ziedojumu kampaņa 

Demokrātijas kvartāla attīstībai. Kampaņa tiek iepriekš neplānoti pārtraukta līdz ar ziņu par 

Krievijas iebrukumu Ukrainā un kara sākumu.  

o 09.02. Europe Direct Kuldīga nodarbība par ED un Jaunatnes gadu Kuldīgas Tūrisma un 

tehnoloģiju tehnikumā  

• Marts 

o NVO informēšana un mudināšana atbalsta sniegšanai Ukrainai 

o 24.03. dalība projekta KOPA noslēguma pasākumā, pieredzes apmaiņa Pelčos, Kuldīgas 

novadā 

• Aprīlis 

o 12.04. Dalība ES info sniedzēju forumā 

o 13.04. Europe Direct Kuldīga nodarbība “Sarunas par vērtībām, par mums pašiem un 

Eiropu” Talsu bibliotēkā 

o 21.04. Europe Direct Kuldīga sadarbībā ar “Eiropas Kustību Latvijā” pasākums “22 jautājumi 

par Eiropu” Kuldīgas Jauniešu mājā, ko vada multimākslinieks Kašers 

• Maijs 

o dalība akcijā “Atpakaļ uz skolu” – nodarbību vadīšana 02.05. Kuldīgas Centra vidusskolā, 

05.05. Kuldīgas Humanitāro zinību un mākslas vidusskolā un 09.05. Kuldīgas Tūrisma un 

tehnoloģiju tehnikumā  

o 06.05. Dalība Aizsardzības ministrijas pasākumā, aizstāvot NVO viedokli saistībā ar valsts 

aizsardzības mācību skolās. 

o 30.05.-01.06. Dalība Europe Direct informācijas centru vadītāju sanāksmē Milānā, tai skaitā 

uzstāšanās pieredzes apmaiņai par sadarbību ar vietējiem medijiem  

• Jūnijs 

o 16.06. KNVOC kopsapulce  

• Jūlijs 

o 01.-02.07. līdzdalība festivāla LAMPA pasākumos, tai skaitā, viena pasākuma vadīšana 

o 11.07. tikšanās ar Eiropas Parlaments Latvijā biroja pārstāvjiem Kuldīgā 

o KNVOC paraksta līdzdarbības līgumu ar LR Kultūras ministriju par atsevišķu valsts pārvaldes 

uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības un starpkultūru sadarbības attīstības un 

mazākumtautību nevalstisko organizāciju līdzdalības veicināšanas jomā Kurzemes reģionā 

o 29.-30. otrais Demokrātijas festivāls Kuldīgā, Mālu ielā,pilsētas estrādē un Kuldīgas vecajos 

kapos. Festivāla ietvaros organizēta arī īpaša programma bērniem. 

• Augusts 

o 16.-18.08. organizēts un vadīts ceturtais „Kurzemes NVO plenērs” 

• Septembris 

o 13.-17.09. dalība nometnē par izdegšanas risku mazināšanu NVO sektorā, īpaši AIF projektu 

īstenotāju vidū (Anti-burnout initiative) Medulinā, Horvātijā. 

o 29.09. Europe Direct Kuldīga nodarbība “Sarunas par vērtībām, par mums pašiem un 

Eiropu.” Kuldīgas bibliotēkā 

o Sagatavots projekta pieteikums NVO fondam 2023-2024. g. 

• Oktobris 

o 10.10. dalība un prezentācija par NVO Saldus NVO dienā tiešsaistē 



 
9 

o 18.10. dalība ManaBalss un European Citizen Action Service pasākumā “Ensuring an 

Inclusive Digital Transformation” 

o 25.-29.10. jauniešu nometne “DEMOS. Uztrenē demokrātiju!”  

o Izveidoti KNVOC iekšējie dokumenti “Biedrības „Kurzemes NVO centrs” DARBĪBAS 

STRATĒĢIJA 2023-2027” un “Finansējuma (tai skaitā ziedojumu) pieņemšanas un 

izlietošanas vadlīnijas” 

o 26.10. KNVOC kopsapulce 

o Izveidota un publicēta informācija par KNVOC bibliotēkā esošajiem materiāliem 

o Notikušas 3 konsultāciju dienas – 20.10. Liepājā, 25.10. Ventspilī un 28.10. Tukumā. 

• Novembris  

o 04.11. tiek uzsākts mācību cikls 6 Kurzemes vietās “Līderu akadēmija”, pirmā nodarbība 

Tukumā, novembrī un decembrī nodarbības notiek arī Ventspilī, Valdemārpilī, Saldū, 

Kuldīgā un Liepājā 

o 04.11. līdzdalība Mobilly akcijā White Friday, vācot ziedojumus Demokrātijas festivālam 

o 21.-25.11. dalība Aktīvo iedzīvotāju fondu operatoru sanākšanā, tai skaitā, mācībās par NVO 

kapacitātes celšanu, Atēnās, Grieķijā 

• Decembris 

o sadarbībā ar biedrību “Latvijas lauku forums” uzsākts darbs pie Demokrātijas akadēmijas 

organizēšanas (Aktīvo iedzīvotāju fonda iepriekšnoteiktais projekts) 

o 21.12. Europe Direct Kuldīga seminārs-darbnīca “ES un mākslīgais intelekts” sadarbībā ar 

Kuldīgas Digitālo inovāciju centru  

o 29.12. mācību cikla “Līderu akadēmija” dalībnieku izlaidums un Aktīvo iedzīvotāju fonda 

organizēts reģiona NVO tīklošanās pasākums Laidu muižā, Kuldīgas novadā, iekļaujot arī 

Europe Direct Kuldīga īstenotas aktivitātes 

Finansu avoti aktivitāšu īstenošanai 

Valsts pārvaldes uzdevumu deleģējums 

• Pārskata gada vidū KNVOC sāka īstenot līguma ar LR Kultūras ministriju izpildi par atsevišķu 

valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības un starpkultūru sadarbības 

attīstības un mazākumtautību nevalstisko organizāciju līdzdalības veicināšanas jomā 

Kurzemes reģionā.  

Funkciju īstenošana 

• Pārskata periodā KNVOC turpina līdzdalību Aktīvo iedzīvotāju fonda administrēšanā, par ko 

no galvenā konsorcija partnera – Latvijas Pilsoniskās alianses – saņem šīs funkcijas 

īstenošanai paredzēto dotāciju; 

• Pārskata periodā KNVOC turpina īstenot „Europe Direct Kuldīga” centra funkciju saskaņā ar 

līgumu ar Eiropas Komisiju. 

Projektu finansējums 

• projekts  organizācijas pamata darbam – “Pilsoniskā sabiedrība Kurzemē 2022” (finansē 

Sabiedrības integrācijas fonds no Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta 

līdzekļiem programmā „NVO fonds”). 

• Projekts „Demokrātijas kafejnīca” (Kuldīgas novada pašvaldības kultūras projektu konkurss) 

• Projekts “Atbalsts “Demokrātijas kvartālam” Kuldīgā” (Kuldīgas novada pašvaldības kultūras 

projektu konkurss) 

• Projekts “Demokrātijas festivāla Kuldīgā bērnu programma” (finansē Sabiedrības 

integrācijas fonds no piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem programmā “Ģimenei 

draudzīga pašvaldība”) 

• Projekts “Līderu akadēmija Kurzemē” (Leader Academy in Kurzeme) (finansē Vācijas 

vēstniecība Rīgā) 



 
10 

Saimnieciskā darbība 

Saimnieciskās darbības rezultātā kopumā saņemti  1230,00 EUR: 

• Vadīts seminārs par tēmu “NVO grāmatvedība” Tukuma novada biedrībām un 

nodibinājumiem Kandavā 09.09.2022.; 

• Vadīts seminārs par tēmu “Darba attiecību grāmatvedība” AIF projektu īstenotājiem 

12.10.2022. tiešsaistē; 

• Sniegts kopienu veidotāja pakalpojums Kuldīgas novados projekta „KOPA/Kopienu 

pārdomāta attīstība” ietvaros;  

• Veikta organizāciju dokumentācijas sagatavošana. 

Biedru naudas 

Biedru naudās un iestāšanās naudās saņemti 626,00 EUR, kas ir par 56,00 EUR mazāk nekā 

iepriekšējā gadā. 

Ziedojumi 

Vispārējos ziedojumos saņemti 70,00 EUR, kas ir par 1399,00 EUR mazāk nekā iepriekšējā gadā. 

Mērķziedojumos saņemti 2081,01 EUR Demokrātijas kvartāla attīstībai, Demokrātijas festivālam, 

KNVOC darbinieku svētku pasākumam. 

  



 
11 

Sabiedriskā labuma organizācijas pārskata gada darbības un turpmākās 

darbības plāns 

1. Sabiedriskā labuma 
organizācijas darbības 
mērķis: 

Sekmēt pilsoniskās sabiedrības attīstību, iedzīvotāju valstsgribu un 
līdzdalības procesu norises. 

2. Sabiedriskā labuma 
darbības joma vai jomas: 

 pilsoniskās sabiedrības attīstība 

3. Sabiedrības 
daļa/mērķa grupa, uz 
kuru vērsta organizācijas 
sabiedriskā labuma 
darbība: 

 15–25 gadus veci jaunieši 
 bērni 
 cita - Sabiedrība kopumā. Īpaši - Kurzemes reģiona biedrības, 
nodibinājumi, neformālo interešu grupu dalībnieki, pilsoniski aktīvie 
iedzīvotāji un interesenti, pašvaldību darbinieki 

4. Detalizēta informācija par svarīgākajiem sasniegumiem pārskata gadā un attīstības perspektīvām: 

4.1. mērķa grupām 
adresētie organizācijas 
projekti, pasākumi un 
citas aktivitātes kalendāra 
gadā 

• projekts „Pilsoniskā sabiedrība Kurzemē 2022” (Kurzeme; 01.01.2022.-

31.10.2022.), kura ietvaros nodrošināta NVO sektoram aktuālas 

informācijas aprite Kurzemē, sniegtas NVO konsultācijas, noorganizēts 

otrais Demokrātijas festivāls Kuldīgā, tā ietvaros arī sarunu vakars 

“Demokrātijas kafejnīca”, un ceturtais Kurzemes NVO plenērs, izveidots 

KNVOC bibliotēkas katalogs, lai KNVOC rīcībā esošie informatīvie un 

izglītojošie materiāli būtu pieejami plašākai sabiedrībai. Projekta 

noslēgumā organizēta jauniešu nometne “DEMOS. Uztrenē 

demokrātiju!”, pēc kuras saņemtas atzinīgas atsauksmes, tai skaitā 

jauniešu skolotāji novērojuši būtiskas pozitīvas izmaiņas atsevišķu 

dalībnieku motivācijā, attieksmē un sekmēs. 

• projekts “Demokrātijas festivāla Kuldīgā bērnu programma” (Kuldīga; 
02.05.2022.-31.08.2022.), kura ietvaros organizētas izzinošas darbnīcas, 
ekskursijas un izklaidējošas aktivitātes mazākajiem Demokrātijas 
festivāla dalībniekiem (ap 100 bērni), kā arī diskusijās par emocionālo 
labbūtību izglītoti 9 vecāki un 12 vecvecāki. 

• projekts „Demokrātijas kafejnīca 2022” (Kuldīga; 01.06.2022.-
10.08.2022.) – sarunu vakars ar vairāk kā 100 dalībniekiem pie 19 
galdiņiem, kurus katru vada kāds īpašais viesis-moderators. 

• Vācijas vēstniecības Rīgā un Kultūras ministrijas atbalstīts mācību cikls 
“Līderu akadēmija”, kas norisinājies 6 Kurzemes vietās – Liepājā, Saldū, 
Kuldīgā, Ventspilī, Valdemārpilī un Tukumā, 4 nodarbību ciklā iesaistot  
kopumā vairāk kā 110 dalībniekus. 

• projekts „Atbalsts “Demokrātijas kvartālam” Kuldīgā” (Kuldīga; 
01.03.2022.-31.12.2022.) ar mērķi attīstīt vietu, kur trenēt 
demokrātiskās/pilsoniskās prasmes Kuldīgā, Mucenieku ielā 9. 

• tupināta Eiropas Komisijas pamatpartnerības nolīguma “Europe Direct 
Kuldīga” (Kurzeme, 01.05.2021.- 2025) īstenošana organizējot 2 
nodarbības bibliotēkās un 3 skolās, kā arī atsevišķus pasākumus 
jauniešiem un senioriem. 

• Nodrošināta aktuālās informācijas pieejamība gan Facebok lapās 
(Kurzemes NVO centra lapā, Europe Direct Kuldīga lapā un 
Demokrātijas festivāla lapā), kā arī ar Kultūras ministrijas dotācijas 
atbalstu veidota NVO informācijas platforma jaunumu saņemšanai e-
pastos un plašsaziņas medijos. 
  



 
12 

4.2. organizācijas 
darbības rezultāti vai 
sasniegumi kalendāra 
gadā attiecībā uz mērķa 
grupu vai attiecīgajā jomā 

Kopējie rezultatīvie rādītāji: 
• Tieši iesaistītas ~100 NVO 
• Iesaistīti vairāk kā 70 brīvprātīgie (Demokrātijas festivāla organizēšanā) 
• Sniegtas 121 konsultācijas 66 NVO 
• Noorganizēti 42 pasākumi (semināri/mācības/ tikšanās/ diskusijas, 

festivāls, plenērs) ar ~650 dal. 
• 6 (no 8) Kurzemes pašvaldībās notikušas klātienes aktivitātes šo 

pašvaldību NVO, iedzīvotājiem.  
• 240 ieraksti organizācijas facebook profilā (1290 sekotāju uz 

31.01.2023., aptuveni 100 lietotāju pieaugums salīdzinājumā ar 2021.) 
• sagatavotas un izsūtītas vēstules 35 jaundibinātām NVO, informējot par 

KNVOC darbu un iespējām iesaistīties NVO informācijas tīklā.  

4.3. organizācijas darbību 
veicinošie faktori 

Organizācijai ir sadarbība ar Latvijas biedrībām un nodibinājumiem, kā arī 
ir laba informatīva sadarbība ar Kurzemes medijiem un pašvaldībām. 
Darbību pozitīvi ietekmē būšana par biedriem biedrībās “Latvijas 
Pilsoniskā alianse”, “Latvijas platforma attīstības sadarbībai” un “Latvijas 
lauku forums” 
Organizācijas darbību veicina arī ilggadējā pieredze pilsoniskās sabiedrības 
stiprināšanas jomā un organizācijas atpazīstamība NVO, Kurzemes 
pašvaldību un valsts sektorā līdzdalības procesos.  
Organizācijas pieredze un zināšanas finansu piesaistē caur publiskiem 
konkursiem. Īpaši jāatzīmē tādu līgumu ietekme, kas tiek slēgta uz 
vairākiem gadiem (pārskata gadā organizācijai ir spēkā trīs šādi līgumi), 
tādējādi ļaujot nodrošināt lielāku stabilitāti (kvalificētu darbinieku 
noturēšanu, darbības nepārtrauktības nodrošināšanu). 
Demokrātijas festivāla organizēšana un Demokrātijas kvartāla attīstīšana 
ļāvusi iegūt organizācijai lielāku atpazīstamību plašākā sabiedrībā un 
nacionālā līmenī (ne tikai NVO sektorā). Abas šīs aktivitātes palīdzējušas 
arī veidot demokrātijas vērtībās balstītu kopienu un aktivizēt cilvēkus, kuri 
iepriekš nav bijuši aktīvi NVO sektora dalībnieki un nav iesaistījušies 
aktivitātes, kas saistītas ar pilsonisko līdzdalību, demokrātisko vērtību 
stiprināšanu. 
Dažādu jomu profesionāļu iesaiste organizācijas rīkotajās aktivitātes (gan 
brīvprātīgi, gan par atlīdzību), kas ļauj nodrošināt kvalitāti. 

4.4. organizācijas darbību 
kavējošie faktori 

Ir salīdzinoši mazs piemērotu potenciālo darbinieku, tai skaitā brīvprātīgo, 
skaits, kas ir zinošs un ieinteresēts atbalsta sniegšanā pilsoniskajai 
sabiedrībai un kurš nav iepriekš jāsagatavo un jāapmāca darbībai nozarē.  
 

2022. gadā negaidīts šķērslis iepriekš uzsāktajiem KNVOC ilgtermiņa 
attīstības plāniem bija sadarbības pārtraukšana saistībā ar īpašuma 
Mucenieku ielā 9, Kuldīgā, izmantošanu “Demokrātijas kvartāla Kuldīgā” 
attīstīšanai. 2021. gadā tika uzsākts darbs pie Kvartāla izveides – vietas, 
kuru veidot kā pilsonisko kompetenču centru, kurā aktīvi līdzdarbotos arī 
vietējā kopiena, NVO un citi interesenti. Tika atrasts atbilstošs īpašums, 
panākta vienošanās ar īpašnieku par tā pagaidu izmantošanu, kamēr 
izdotos iegūt nepieciešamos līdzekļus īpašuma iegādei. Kopā ar vietējiem 
aktīvistiem tika nodibināts “Demokrātijas fonds”, kurš sadarbībā ar 
KNVOC īstenoja publisku līdzekļu piesaistes kampaņu, kā arī uzrunāja 
potenciālos investorus. Paralēli attiecīgajā teritorijā notika dažādi 
pasākumi, kā arī atradās KNVOC birojs. Lai gan līdz līgumā noteiktajam 
termiņam (2022. gada 31.martam) līdzekļus īpašuma iegādei izdevās 
atrast, tomēr īpašnieks atteicās to pārdot, līdz ar to Biedrībai nācās meklēt 
jaunas telpas, steigšus organizēt izvākšanos, turklāt tika zaudēta vietu, ap 
kuru jau bija sākusi veidoties aktīvu iedzīvotāju kopiena un bija iespēja 
īstenot dažādas aktivitātes, kas saistītas ar KNVOC izvirzītajiem mērķiem.  



 
13 

5. Turpmākās darbības plāns par ilgtermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm: 

5.1. iesāktie 

• Aktīvo iedzīvotāju fonda administrēšana, piešķirot finansējumu 
biedrībām un nodibinājumiem Latvijā, kopā ar vēl 5 Latvijas NVO līdz 
2024. gadam 

• Europe Direct Kuldīga informācijas centra funkcija līdz 2025. gadam. 
• LR Kultūras ministrijas valsts pārvaldes uzdevumu veikšana pilsoniskās 

sabiedrības un starpkultūru sadarbības attīstības un mazākumtautību 
nevalstisko organizāciju līdzdalības veicināšanas jomā Kurzemes reģionā 
veikšana līdz 2025. gada jūlijam. 

5.2. plānotie 

• Latvijas valsts finansētās programmas „NVO fonds” projekts „Pilsoniskā 
sabiedrība Kurzemē 2023-2024” (Kurzeme; 01.01.2023.-31.10.2024.), tā 
ietvaros organizējot Demokrātijas festivālu gan 2023., gan 2024. gadā, 
arī NVO plenēru gan 2023., gan 2024. gadā, un 2023. gadā arī Kurzemes 
NVO forumu. 

6. Turpmākās darbības plāns par īstermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm: 

6.1. iesāktie 

• Projekts “Demokrātijas akadēmija” – mācības aktīvistiem, NVO līderiem 
un pašvaldību darbiniekiem/lēmumpieņēmējiem. Sadarbībā ar biedrību 
“Latvijas Lauku forums” un pārējiem reģionālajiem NVO centriem 
(Kurzeme un Rīga; 2023. gada janvāris-jūnijs)  

6.2. plānotie 

• Kuldīgas novada pašvaldības finansēts projekts „Sarunu vakari 
“Demokrātijas kafejnīca” 2023” (Kuldīga; 01.04.-31.10.2023.) 

• Sabiedrības integrācijas fonda atbalstīts projekts “Demokrātijas 
festivāla Kuldīgā bērnu programma 2023” (Kuldīga; 29.07.2023.) 

• Vācijas vēstniecības Rīgā atbalstīts mācību cikls “Līderu akadēmija” 
(Kurzeme; 2023. gada jūlijs-decembris) 

7. Pārskata gadā saņemto 
ziedojumu kopsumma 

 2152,01 EUR 

8. Saņemto ziedojumu izlietojums pārskata gadā: 

8.1. pārskata gadā 
izlietoto ziedojumu 
kopsumma 

 259,94 EUR 

8.2. ziedojumu 
izlietojums sabiedriskā 
labuma darbībai 

 192,10 EUR 

8.3. izlietojums 
administratīvajiem 
izdevumiem no pārskata 
gadā saņemto vispārīgo 
ziedojumu kopsummas 

 0,10 EUR 

8.4. Sabiedriskā labuma 
guvēju skaits 

1 teritorija: Kurzemes reģions 

 



 
14 

Gada pārskata paskaidrojums 

Skaidrojumi par noteiktiem bilances, ieņēmumu un izdevumu pārskata posteņiem 

1. Informācija par fondiem: 

Mērķfondā novirzīti pārskata gadā saņemtie, bet neizlietotie mērķziedojumi 2014,17 EUR apmērā, 

kā arī no citas biedrības saņemtais, bet neizlietotais finansējums Demokrātijas kvartāla atbalstam 

150.00 EUR apmērā.  

Rezerves fonds ir samazinājies no ieņēmumu un izdevumu pārskatā aprēķinātās ieņēmumu un 

izdevumu starpības (galvenokārt tādēļ, ka ieņēmumos nav atzīts to projektu finansējums, kuru 

pārskati un izmaksas līdz gada pārskata sagatavošanas brīdim nav apstiprinātas). 

Nr. 
p.k. 

Fonda nosaukums 
Atlikums pārskata 

gada sākumā 
Palielinājums (+) 
Samazinājums (-) 

Atlikums pārskata 
gada beigās 

1. Mērķfonds, tai skaitā: 373,00 2 164,27 2 537,27 

1.1. mērķfonds Demokrātijas 
kafejnīcai 

20,00 0,00 20,00 

1.2. mērķfonds Demokrātijas 
kvartālam 

353,00 1 947,79 2 300,79 

1.3. mērķfonds Demokrātijas 
festivālam Kuldīgā 

0 177,38 177,38 

1.4. mērķfonds KNVOC 
darbinieku pasākumam 

0 39,10 39,10 

2. Rezerves fonds -447,20 - 33 768,47 - 34 215,67 

2. Informācija par saistībām: 

Visas saistības ir ietvertas bilancē, Biedrībai nav ārpusbilances saistību, nav aizņēmumu vai 

galvojumu. 

3. Valdes locekļi pārskata gadā nav saņēmuši algu vai cita veida atlīdzību vai izmaksu 

kompensāciju par valdes uzdevumu veikšanu. Pārskata periodā radušās darba algu izmaksas, tai 

skaitā arī personām, kas ir Biedrības valdē, ir bijušas konkrētu projektu realizācijai, Aktīvo 

iedzīvotāju fonda administrēšanai un Europe Direct Kuldīga centra funkciju īstenošanai. 

4. Pārskata periodā biedrības mērķu sasniegšanas īstenošanā tika nodarbinātas vidēji 4 

personas uz darba līguma pamata. Darba algu bruto kopsumma gadā sastāda 32 347,18 EUR jeb 

2695,60 EUR vidēji mēnesī. 

5. Pārskata periodā mērķu īstenošanai saņemtas valsts un pašvaldības budžeta dotācijas 

90 875,72 EUR apmērā, bet pārskata periodu ieņēmumos ir atzīti 41 875,72 EUR. Pārskata periodā 

saņemtās un izlietotās dotācijas: 

Nr. 
p.k. 

Finansētājs Faktiskais 
atlikums 
uz gada 
sākumu 

Saņemti 
maksājumi 

Pārskata 
periodā 

atzīti 
ieņēmumi 

Faktiskie 
izdevumi (arī 

pārskata 
periodā atzīti) 

Faktiskais 
atlikums uz 

gada 
beigām 

1. Sabiedrības 
integrācijas 
fonds  

0 40 595,72  40 595,72  40 595,72  0 

2. Kuldīgas novada 
pašvaldība 

0 1 280,00 1 280,00 1 280,00 0 

3. LR Kultūras 
ministrija 

0 49 000,00 0 5 749,59 43 250,41 

No saņemtajām dotācijām realizēti šādi projekti un valsts pārvaldes uzdevumi: 

1) Sabiedrības integrācijas fonds: projekti “Pilsoniskā sabiedrība Kurzemē 2022” un 

“Demokrātijas festivāla Kuldīgā bērnu programma”; 



 
15 

2) Kuldīgas novada pašvaldība: projekti “Demokrātijas kafejnīca 2022” un "Atbalsts 

Demokrātijas kvartālam Kuldīgā”; 

3) LR Kultūras ministrija: 2022. gada 15. jūlija Līdzdarbības līgums (Nr. 2.5-8-22) par atsevišķu 

valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības un  starpkultūru sadarbības 

attīstības un mazākumtautību nevalstisko organizāciju līdzdalības veicināšanas jomā 

Kurzemes reģionā. 

6. Pārskata periodā ziedojumā vai dāvinājumā nav saņemti nedz nemateriālie ieguldījumi, 

nedz pamatlīdzekļi. 

7. Pārskata periodā ziedojumā vai dāvinājumā nav saņemti materiāli (krājumi). 

8. Saņemtie ziedojumi nav tikuši nodoti citām personām. 

Bilances postenis „Debitori” uz 2022. gada 31. decembri sastāv no SIA LatConsul parāda par 

projekta Nr. 2016-1-LV01-KA204-022712 „Promoting Third Age Education” izmaksām 5 213,00 EUR 

apmērā (bilancē kopš 2019. gada), iemaksām degvielas debetkartēs 328.21 EUR apmērā un avansa 

maksājumiem par precēm un pakalpojumiem 1106.89 EUR apmērā.  

9. No ES fondiem, ES Ekonomikas zonas (EEZ) fondiem un citiem ārvalstu fondiem saņemtais 
finansējums: 

Nr. 
p.k. 

Finansētājs Faktiskais 
atlikums 
uz gada 
sākumu 

Saņemtie 
maksājumi 

Pārskata 
periodā 

atzīti 
ieņēmumi 

Faktiskie 
izdevumi (arī 

pārskata 
periodā atzīti) 

Faktiskais 
atlikums uz 

gada 
beigām 

1. EEZ Aktīvo 
iedzīvotāju fonds 
(admin. funkcija) 

7 744,37 13 754,00 13 184,00 13 909,34 7 589,03 

2. Eiropas Komisija 
(Europe Direct 
centra funkcija) 

-2 741,52 28 320,10 23 467,00 32 587,56 -7 008.98 

10. Biedrība nav saņēmusi subsīdijas. Informācija par saņemtajām dotācijām sniegta 5. punktā. 

11. Pārskata periodā ieņēmumi no saimnieciskās darbības ir 1 230,00 EUR, kurus veido citu 

organizāciju samaksa pasākumu organizēšanu un vadīšanu – kopienu veidotāja pakalpojuma 

nodrošināšanu un apmācībām NVO grāmatvedības jautājumos, kā arī samaksa par jaunas biedrības 

dokumentu sagatavošanu. Visas aktivitātes tieši saistītas ar Biedrības mērķu sasniegšanu. 

Sabiedriskā labuma darbībai pilsoniskās sabiedrības attīstības jomā – Demokrātijas kvartāla 

attīstībai – izlietoti 344,96 EUR no saimnieciskās darbības rezultātā gūtajiem līdzekļiem.  

12. Bilances postenī “Nauda” norādītais atlikums ir bezskaidras naudas atlikums divos kontos – 

komercbankas (Swedbank) kontā un Valsts kases kontā. 

13. Informācija par pamatlīdzekļiem un mazvērtīgo inventāru: 

Biedrībā būtiski materiālu krājumi netiek veidoti. Biedrības rīcībā uz 31.12.2022. ir šāds inventārs:  

1) Dators HP1 

2) Portatīvais dators Lenovo 

IdeaPad 5 (2 gb) 

3) Portatīvais dators Dell 

4) Multifunkcionāla iekārta Brother 

DCP-808DL 

5) Monitors Dell 

6) Monitors Samsung 

7) Monitors LG 

8) Bezvadu skaļrunis JBL  

9) Mikrofons Rode Mini  

10) Bezvadu klaviatūra (2 gb) 

11) Projektors Epson 

12) Webkamera 

13) Rollups baneri (7 gb) 

14) Laminētājs 

15) Iesējējs 

16) Elektriskā ūdens vārāmā kanna 

17) Perkulators 

18) Termoss PADERNO 3.0 litri 

19) Termoss PADERNO 4.0 litri 

20) Molberts (5 gb) 

21) Galdi: 

Koka galds ar 4 atvilktnēm (2 gb) 

Kafijas galdiņš 

22) Krēsli: 



 
16 

Melni koka krēsli (6 gb) 

Melni biroja krēsli ar riteņiem (2 

gb) 

23) Plaukti Vaļēji, metāla/koka (3 gb) 

24) Skapji: 

Slēdzams koka skapis ar durvīm 

un plauktiem 

Dokumentu plaukts (daļēji vaļējs, 

daļēji slēdzams) 

Grāmatu/bukletu izstādes plaukts 

Zems koka plaukts ar durtiņām (2 

gb) 

25) Sarkans dīvāns 

26) Drēbju pakarināmais 

27) Sienas korķa tāfele 

28) Pagarinātājs (3 gb) 

29) Melna pārvietojama tāfele ar 

kājām 

30) Ārēji ar USB pieslēdzams CD 

lasītājs 

31) Ārējais datu nesējs (cietais disks) 

Maxtor 

32) Momentfoto kamera Fujifilm 

Instax mini (3 gb) 

33) Kino krēslu rindas 

34) Demokrātijas festivāla kiosks 

 

14. Pārskata periodā valsts budžetā iemaksāti  nodokļi un nodevas (IIN, VSAOI un VRN) 

18 248,77 EUR apmērā: 

▪ Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas: 11 359,55 

▪ Iedzīvotāju ienākuma nodoklis: 6 873,36 

▪ Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva: 15,86 

15. Bilances postenī „Pārējie kreditori” ir ietverti saņemtie dotāciju avansi no Kultūras ministrijas, no 

Latvijas pilsoniskās alianses par Aktīvo iedzīvotāju fonda administrēšanu, no Eiropas komisijas 

par Europe Direct Kuldīga funkciju īstenošanu un no Vācijas vēstniecības Rīgā par projekta 

“Līderu akadēmija Kurzemē” īstenošanu. Saņemtās dotācijas/finansējums ieņēmumos tiek atzīti 

brīdī, kad tiek saņemts atskaites apstiprinājums par piešķirto finansējumu atbilstošu izlietojumu.  

16. Biedru naudas ieņēmumi un saņemtie ziedojumi tiek uzskaitīti un atzīti ieņēmumos pēc kases 

principa.  



 
17 

Bilance 

N.P. 
K. 

Rādītāja nosaukums 
Pārskata gads 
31.12.2022. 

Iepriekšējais 
pārskata gads 
31.12.2021. 

 
AKTĪVS 

  Ilgtermiņa ieguldījumi 602 1137 

I Nemateriālie ieguldījumi - - 

II Pamatlīdzekļi 602 1137 

 2. Pārējie pamatlīdzekļi 602 1137 

III Ilgtermiņā finanšu ieguldījumi - - 

  Apgrozāmie līdzekļi 67602 23939 

I Krājumi - - 

II Debitori 6648 5658 

III Vērtspapīri - - 

IV Nauda 60954 18281 

  AKTĪVS KOPĀ 68204 25076 

 
PASĪVS 

I Fondi -31678 -74 

 1. Mērķfondi 2537 373 

 3. Rezerves fonds -34215 -447 

     3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds -447 7224 

     3.2. Pārskata gada rezerves fonds -33768 -7671 

II Ilgtermiņa kreditori  - 

III Īstermiņa kreditori 99882 25150 

 

2. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas 

1845 1488 

 3. Pārējie kreditori 98037 23662   

  PASĪVS KOPĀ 68204 25076 

  



 
18 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 

N.P.K. Rādītāja nosaukums 
Pārskata gads 
01.01.2022.-
31.12.2022. 

Iepriekšējais 
pārskata gads 
01.01.2021.-
31.12.2021. 

I 
Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās 
iemaksas 

626 682 

II Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 2152 1842 

III Saņemtie mantojumi  - 

IV Saņemtās dotācijas 41875 45753 

V Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 1230 6615 

VI 
No ES fondiem, ES Ekonomikas zonas (EEZ) fondiem 
un citiem ārvalstu fondiem saņemtais finansējums 

36651 14684 

VII Citi ieņēmumi 259 1500 

VIII Ieņēmumi kopā 82793 71076 

IX Izdevumi: 114397 78374 

  1. Naudas maksājumi personām  - 

 
2. Materiālu izdevumi 6533 2998 

 
3. Algas 32347 21822 

 
4. Sociālās apdrošināšanas maksājumi 7931 5917 

 

5. Pamatlīzekļu un nemateriālo ieguldījumu 
nolietojums un norakstīšana 

535 344 

 
6. Citi izdevumi 66681 47293 

X Nodokļi 370 - 

XI Izdevumi kopā 114397 78374 

XII Ieņēmumu un izdevumu starpība -31604 -7298 

  



 
19 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 

Nr. 
p. 
k. 

Posteņa nosaukums  
Pārskata 

gada 
beigās  

Iepriekšējā 
pārskata 

gada 
beigās 

I Atlikums pārskata gada sākumā 712 117 

  
1. 

Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi 
ziedojumi un dāvinājumi 339 117 

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi 
un dāvinājumi 373 0  

II Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma 2152 1842 

  

1. Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai) 70 1469 

  

1.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas  
1000 

1.2. Ārvalstu juridiskās personas     

1.3. Fiziskās personas (rezidenti) 65 444 

1.4. Fiziskās personas (nerezidenti)     

1.5. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji 5  25  

1.6. Citi ziedotāji     

2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem) 2082 373 

  

2.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas     

2.2. Ārvalstu juridiskās personas     

2.3. Fiziskās personas (rezidenti) 587 373  

2.4. Fiziskās personas (nerezidenti)     

2.5. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji 1495  

2.6. Citi ziedotāji     

III Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma 260 1247 

  

1. 
Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai),  tai skaitā anonīmi 
ziedojumi un dāvinājumi 

192 1247 

 2.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem 192 1247 

   1.1.1.  Sabiedriskā labuma darbībai 192 1247 

  1.1.2.  Citiem mērķiem un uzdevumiem   

 2.2. Administratīvajiem izdevumiem   

 2.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem   

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi 
un dāvinājumi 

68  

  

2.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem   

  
2.1.1.  Sabiedriskā labuma darbībai   

2.1.2.  Citiem mērķiem un uzdevumiem   

2.2. Administratīvajiem izdevumiem 68    

2.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem     

IV Atlikums pārskata gada beigās 2604 712 

  
1. 

Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi 
ziedojumi un dāvinājumi 

217 339 

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi 
un dāvinājumi 

2387 373 

  



Ziedotāju un dāvinātāju saraksts  

Nr. 
p.k. 

Ziedotājs  NMR kods /Pers.kods 
Ziedotā 
summa 
(EUR) 

1 Ziedojuma mērķis 
Realizētā 
aktivitāte 

2 Realizētās 
aktivitātes 
 izdevumu 

grupas 

Izlietotā 
summa 
(EUR) 

Realizēto 
aktivitāšu  

mērķu 
grupas 

Sabiedriskā 
labuma  
guvēju 
skaits 

1. Daina Prūse 0504xx-xxxxx 20,00 Demokrātijas kvartālam -  0   

2. Miks Celmiņš 1703xx-xxxxx 50,00 Demokrātijas kvartālam -  0   

3.  Maija Jankovska 3112xx-xxxxx 25,00 Demokrātijas kvartālam -  0   

4. Ance Blūma 2709xx-xxxxx 36,96 Demokrātijas kvartālam -  0   

5. Ģirts Jankovskis 1709xx-xxxxx 30,00 Demokrātijas kvartālam -  0   

6. Māra Skuja   1310xx-xxxxx 25,00 Demokrātijas kvartālam -  0   

7. Inga Meldere 0504xx-xxxxx 60,00 Demokrātijas kvartālam -  0   

8. Agnese Lapsiņa 1808xx-xxxxx 30,00 Demokrātijas kvartālam -  0   

9. Ansis Bērziņš 2802xx-xxxxx 20,00 Demokrātijas kvartālam -  0   

10. Ieva Ignatova 1001xx-xxxxx 20,00 Demokrātijas kvartālam -  0   

11. Daiga Kalniņa 0603xx-xxxxx 100,00 Demokrātijas kvartālam -  0   

12. Laura Šinka 2703xx-xxxxx 25,00 Demokrātijas kvartālam -  0   

13.  
Rolands 
Ritenbergs 

1112xx-xxxxx 20,00 Demokrātijas kvartālam -  0   

14. Elīna Futraka 0208xx-xxxxx 20,00 Demokrātijas kvartālam   0   

15. Inese Afanasjeva 1010xx-xxxxx 5,00 Demokrātijas kvartālam   0   

16. Velga Jansone  1202xx-xxxxx 100,00 
Centra darbinieku 
svētkiem 

Ziemassvētku 
pasākums 
Kurzemes 
NVO 
darbiniekiem 

Pārtikas 
preces 

60,90 
 

KNVOC 
birojs 

- 

17. Nils Putniņš 0805xx-xxxxx 50,00 Vispārējs ziedojums   0   

18. Linda Ulāne 2807xx-xxxxx 7,00 Vispārējs ziedojums   0   

19. Maija Jankovska 3112xx-xxxxx 3,00 Vispārējs ziedojums   0   

20. Zane Novada 1509xx-xxxxx 5,00 Vispārējs ziedojums   0   

21. 
Anonīmie 
ziedojumi 

 1314,05 Demokrātijas kvartālam 
Mobilly un Stripe platformu 
izmantošanas komisijas 

3,22 Admin.izd. - 

22. 
Anonīmie 
ziedojumi 

 181,00 Demokrātijas festivālam 
Mobilly platformas 
izmantošanas komisijas 

3,62 Admin.izd. - 

23. 
Anonīmie 
ziedojumi 

 5,00 Vispārējs ziedojums 
Mobilly platformas 
izmantošanas komisijas 

0,10 Admin.izd. - 

Kopā:   2152,01    67,84   

  



 
21 

Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 

  
Ziedojumu un 
dāvinājumu 

izlietojuma apraksts 

Ziedojumu un 
dāvinājumu 
izlietojums 

(euro) 

Ziedojumu un dāvinājumu 
izlietojuma summa (euro) 

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma 
veids (euro) 

Sabiedriskā 
labuma 

darbības 
joma 

Sabiedriskā 
labuma 
mērķa 
grupa 

Sabiedriskā 
labuma 
guvēju 
skaits 

vispārējie 
ziedojumi 

(neierobežotai 
lietošanai) 

no mērķ- 
ziedojumiem 
(noteiktiem 
mērķiem) 

sabiedriskā 
labuma 
darbībai   

(SL) 

administra- 
tīvajiem 

izdevumiem 
(AI) 

citiem 
mērķiem 

un 
uzdev- 
umiem 

(SC) 

   

1 2 3 4 4 5 6 7 8 

1. 

Mājas lapas 
www.demokratijaskva
rtals.lv (iepriekš 
www.demokratijasfest
ivals.lv) uzturēšanas 
izdevumi (hostings, 
domēns, 
programmēšanas 
pakalpojums) 

192.10 192.10 0.00 192.10 0.00 0.00 

Pilsoniskās 

sabiedrības 

attīstība 

NVO, 

pilsoniskā 

sabiedrība 

1 teritorija: 

Kurzeme 

2. 
Ziemassvētku 
pasākums Kurzemes 
NVO darbiniekiem 

60.90 0.00 60.90 0.00 60.90 0.00    

3. 

Ziedojumu vākšanas 
platformu 
izmantošanas 
komisijas maksas 
(MOBILLY, Stripe 
Technology Europe) 

6.94 0.10 6.84 0.00 6.94 0.00      

Kopā 259.94 192.20 67.74 192.10 67.84 0.00   1 
 

Kurzemes NVO centra valdes priekšsēdētāja    Elīna Futraka 

Kurzemes NVO centra valdes locekle     Maija Jankovska 

Grāmatvede        Elīna Futraka 

2023. gada 22. martā 


